
  

 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

69  сессия                               2  созыва 

г. Бахчисарай 

от 16.05.2024 г.                                             № 873 

 

Об утверждении ключевых показателей 

эффективности деятельности Главы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым и инвестиционного 

уполномоченного в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым 

 

 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                         

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым                       

от  21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 

от 26.09.2023 №672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 

системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными 

образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы 

поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный 

стандарт»)», распоряжением Главы Республики Крым от 17.03.2023 №371-рг «О 

повышении инвестиционной привлекательности Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым,  

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым и инвестиционного 

уполномоченного в муниципальном образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым в сфере инвестиционной деятельности: 

 1.1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории 

муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году 

(единиц). 

 1.2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых  к 

реализации на территории муниципального образования в текущем году (единиц). 

 1.3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя (рублей). 



 2 

 2. Администрации Бахчисарайского район Республики Крым утвердить 

методику расчета оценки эффективности деятельности Главы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым и инвестиционного уполномоченного в 

муниципальном образовании Бахчисарайский район Республики Крым в сфере 

инвестиционной деятельности. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания,                           

и подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики 

Крым (http://bahch.rk.gov.ru).  

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на Постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи, 

отраслям коммунального обслуживания, курортам и туризму. 

 

 

Председатель районного совета                               О.В. Урайкина 

 

 

http://bahch.rk.gov.ru/

